
3/2008 

Αναμνηστική Σειρά Γραμματοσήμων 

ματοσήμων "Προσωπικό Γραμματόσημο" 
Commemorative Set of Stamps 

of stamps "Personalized Stamp" 
Gedenkmarkenserie 

"Personal?' 

I. Γραμματόσημα / Stamps 
Τιμή / Price: 3,50 € 

^ > - ^ y p - * 2. Φάκελος Πρώτης Ημέρας Κυκλοφορίας 
XT* '̂ ^2 First Day Cover 

Τιμή / Price: 4,80 € 

V \ 

3. Φύλλα ρα κ ι / Sheetlet 
Τιμή / Price: 3,50 € 

4. Απλό Άλμπουμ Γραμματοσήμων 
Regular set Album 
Τιμή / Price: 12,00 € 

5. Κάρτα Μάξιμουμ / Maximum Card 
Τιμή ανά τεμ. / Price per piece: 1,50 € 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΙΛΟΤΕΛΙΣΜΟΥ 
ΒΥΣΣΗΣ 2 & ΑΙΟΛΟΥ 101 88 ΑΟΗΝΑ ΤΗΛ. 210 32 48 129 FAX. 210 33 10 110 
PHILATELIC SERVICE 
2.VISSIS Str, & AIOLOU 101 88 ATHENS T E L +30210 32 48 129 FAX. +30210 33 10 NO 
www. elta-net.gr 
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Κάντε τις σ η μ α ν τ ι κ έ ς στιγμές της ζωής σας 
ή της εταιρίας σας . 

φ ι και μοιραστείτε τις 
με τ ο υ ς φ ί λ ο υ ς , τ ο υ ς π ε λ ά τ ε ς 

ή τ ο υ ς σ υ ν ε ρ γ ά τ ε ς σ α ς . 

Στείλτε />•") Λ Λ £ Π 

τις προσκλήσεις σας για γ ε ν έ θ λ ι α , 

β α φ τ ί σ ε ι ς ή τ α ε υ χ α ρ ι σ τ ή ρ ι α σ α ς . 

Keep the most important moments 

of your personal or company life on a s t a m p 
and share them with your friends, clients or associates. 

Send your Personal invitations, 

news of birth, postcards 
or thank you notes. 
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ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΗ ΣΕΙΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ 
«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΟ» 

ΚΛΑΣΕΙΣ 
€ 0,54 
€0,54 
€0,54 
€ 0,54 
€0,67 
€ 0,67 

ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΙΣ 
Χαρταετός 

Καρδιά 
Γράμμα 

Ψηφιακός Κόσμος 
Σημαία 
Κίονας 

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

250.000 

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗ - ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ 
ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑ - ΔΙΑΘΕΣΗ 

: 30 χ 30,04 χιλ., σε φύλλα των 25 τεμαχίων 
: Ανθή Λύγκα 
: Πολυχρωμία (offset) 
: Giesecke & Devrient Ματσούκης Α.Ε. 
: Θα κυκλοφορήσουν στις 21 Απρι­

λίου 2008 και θα διατίθενται από τα Ταχ. Καταστήματα μέχρι 20 
Απριλίου 2009 εκτός αν εξαντληθούν νωρίτερα. Πλήρεις Σειρές θα 
διατίθενται από τα Ταχ. Καταστήματα για τέσσερις μήνες από την 
κυκλοφορία τους και από το Κεντρικό Κατάστημα μέχρι απόσυρ­
σης τους, εφόσον δεν εξαντληθούν νωρίτερα. 

Θα εκδοθούν επίσης: 
1. ΦΥΛΛΑΡΑΚΙΑ (τεμ. 20.000 αριθμημένα) 
Θα διατίθενται προς 3,50 ΕΥΡΩ. 
2. ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΟΙ ΦΑΚΕΛΟΙ ΠΡΩΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ (τεμ. 25.000) 
Θα διατίθενται προς 4,80 ΕΥΡΩ. 
3. ΑΠΛΑ ΛΕΥΚΩΜΑΤΑ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ ΣΕΙΡΑΣ (τεμ. 2.000) 
Θα διατίθενται προς 12,00 ΕΥΡΩ. 
4. ΚΑΡΤΕΣ ΜΑΞΙΜΟΥΜ PREPAID (τεμ. 8.000) 
Θα διατίθενται προς 1,50 ΕΥΡΩ η μία. 

Όλα τα Φιλοτελικά προϊόντα θα πωλούνται από το Κεντρικό Φιλο­
τελικό Κατάστημα (Βύσσης 2 και Αιόλου -101 88 ΑΘΗΝΑ) και από 
τα Ταχυδρομικά Καταστήματα μέχρι εξαντλήσεως. 

Οι συλλέκτες φιλοτελιστές θα έχουν τη δυνατότητα να σφραγίζουν 
στο Κεντρικό Φιλοτελικό Κατάστημα τα φιλοτελικά τους αντικείμε­
να με την ειδική αναμνηστική σφραγίδα ΠΡΩΤΗΣ ΗΜΕΡΑΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ, αρκεί να έχουν επικολλημένα επ'αυτών γραμματό­
σημα της σειράς, αξίας τουλάχιστον 0,54 ΕΥΡΩ. 

ΦΥΛΛΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΟΥ 
Τα παραπάνω γραμματόσημα θα εκτυπωθούν και σε φύλλα κομ-
μιωμένου χάρτου, μεγέθους Α4, τα οποία θα πωλούνται μέχρι εξα­
ντλήσεως, ως εξής: 

ΚΛΑΣΕΙΣ ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
€ 0,54 Χαρταετός 20.000 

(ΦΥΛΛΟ ΤΩΝ 10 ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ) 
€ 0,54 Καρδιά 20.000 

(ΦΥΛΛΟ ΤΩΝ 10 ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ) 

€ 0,54 Γράμμα 20.000 
(ΦΥΛΛΟ ΤΩΝ 10 ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ) 

€ 0,54 Ψηφιακός Κόσμος 20.000 
(ΦΥΛΛΟ ΤΩΝ 10 ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ) 

€ 0,67 Σημαία 20.000 
(ΦΥΛΛΟ ΤΩΝ 10 ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ) 

€ 0,67 Κίονας 20.000 
(ΦΥΛΛΟ ΤΩΝ 10 ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΩΝ) 

Το κάθε φύλλο θα περιέχει 10 γραμματόσημα και 10 αντίστοιχους 
λευκούς χώρους ενωμένα ανά δύο δηλ. γραμματόσημο και λευκός 
χώρος μαζί και θα πωλούνται μόνο σε πλήρη φύλλα. 
Τα φύλλα των 10 γραμματοσήμων και 10 αντίστοιχων λευκών 
χώρων που φέρουν γραμματόσημα πρώτης μονάδας βάρους 
εσωτερικού (σήμερα 0,54 ΕΥΡΩ) θα πωλούνται στην τιμή των 10,00 
ΕΥΡΩ. 
Το φύλλο των 10 γραμματοσήμων και 10 αντίστοιχων λευκών 
χώρων που φέρει γραμματόσημα πρώτης μονάδας βάρους 
εξωτερικού (σήμερα 0,67 ΕΥΡΩ) θα πωλείται στην τιμή των 13,00 
ΕΥΡΩ. 

CATEGORY 
€ 0,54 
€ 0,54 
€ 0,54 
€ 0,54 
€ 0,67 
€ 0,67 

COMMEMORATIVE SET OF STAMPS 
«PERSONALIZED STAMP» 

DESIGNS 
Kite 

Heart 
Letter 

Digital World 
Flag 
Pillar 

QUANTITIES 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

250.000 

DIMENSIONS 
DESIGN & ADAPTATION 
PRINTING METHOD 
PRINTERS 
CIRCULATION - SALES 

30 χ 30,04 mm in sheets of 25 
Anthi Lygka 
Multicolored (OFFSET) 
Giesecke & Devrient Matsoukis S.A. 
This set will be issued on 21 April 

2008, and will be available at the Hellenic post offices through 20 
April 2009, unless previously sold out. Complete sets will be 
available at the local Hellenic post offices for four months from their 
circulation and at the Central Philatelic Office until their withdrawal, 
unless previously sold out. 

Also available: 
1. SHEETLETS (20.000 numbered pieces) 
Available at a charge of € 3,50. 
2. ILLUSTRATED FIRST DAY COVERS (25.000 pieces) 
Available at a charge of € 4,80. 
3. REGULAR SET ALBUMS (2.000 pieces) 
Available at a charge of € 12,00. 
4. PREPAID MAXIMUM CARDS (8.000 pieces) 
Available at a charge of € 1,50, each. 



All philatelic products will be available at the Central Philatelic Office 
(2, Vissis Street and Aiolou, 101 88 Athens), and at the Post Offices 
until sold out. 

Collectors will be able to have items franked at the Central Philatelic 
Office with the special First Day Cover commemorative postmark, 
providing they have affixed to them stamps from the set to the value 
of at least € 0,54. 

SHEETS OF PERSONALIZED STAMPS 
The above stamps will also be printed on sheets of gummed A4 
paper, which will be available until sold out, as follows: 

und vom Zentralen Philatelistischen Dienst bis zu ihrem Einzug 
verkauft werden, insofern sie nicht vorher vergriffen sind. 

Herausgegeben werden ferner: 
1. HEFTCHEN (20.000 numerierte Stuck) 
Erhaltlich zum Einzelpreis von € 3,50. 
2. ERSTTAGSBRIEFE (25.000 Stuck) 
Erhaltlich zum Einzelpreis von € 4,80. 
3. SERIENALBEN (2.000 Stuck) 
Erhaltlich zum Einzelpreis von € 12,00. 
4. GANZSACHEN (8.000 Stuck) 
Erhaltlich zum Einzelpreis von € 1,50. 

CATEGORY DESIGNS QUANTITIES 
(sheets) 

€ 0,54 Kite (SHEETS OF 10 STAMPS) 20.000 
€ 0,54 Heart (SHEETS OF 10 STAMPS) 20.000 
€ 0,54 Letter (SHEETS OF 10 STAMPS) 20.000 
€ 0,54 Digital Letter (SHEETS OF 10 STAMPS) 20.000 
€ 0,67 Flag (SHEETS OF 10 STAMPS) 20.000 
€ 0,67 Pillar (SHEETS OF 10 STAMPS) 20.000 

Die Philatelistischen Produkte werden beim Zentralen Philatelistischen 
Dienst (Vyssis Str. 2 und Aiolou, 101 88 Athen), sowie landesweit bei 
den Postamtern, erhaltlich sein. 

Die Briefmarkensammler haben die Moglichkeit, ihre philatelistischen 
Sammelobjekte beim Zentralen Philatelistischen Dienst mit dem 
Sonderersttagsstempel abstempeln zu lassen unter der 
Voraussetzung, Marken der Serie im Wert von mindestens € 0,54 auf 
diese geklebt zu haben. 

Each sheet will contain 10 stamps, and 15 corresponding blank 
spaces, joined together in pairs i.e. one stamp with one blank space 
together. They will be sold only in full sheets. 
The sheets of 10 stamps and 10 corresponding blank spaces, cor­
responding to the lowest inland weight category (currently € 0,54), 
will be available at a charge of € 10,00. 
The sheets of 10 stamps and 10 corresponding blank spaces, cor­
responding to the lowest overseas weight category (currently €0,67), 
will be available at a charge of €13,00. 

WERT 
€ 0,54 
€ 0,54 
€ 0,54 
€ 0,54 
€0,67 
€ 0,67 

GEDENKMARKENSERIE 
«PERSONALISIERTE BRIEFMARKE» 

ABBILDUNG 
Drache 

Herz 
Brief 

Digitale Welt 
Fahne 
Saule 

ANZAHL 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

250.000 

FORMAT 
ENTWURF & ADAPTATION 
DRUCKMETHODE 
DRUCK 
UMLAUF - VERFUGBARKEIT 

30 χ 30.04 mm, in Blatterz zu 25 Stuck 
Anthi Lygka 
Vielfarbiges (OFFSET) 
Giesecke & Devrient Matsoukis S.A. 
Der erste Umlauftag ist der 21. April 

2008. Die Serie wird bis zum 20 April 2009, insofern sie nicht vorher 
vergriffen ist, bei den Postamtern erhaltlich sein. Vollstandige Serien 
werden von den Postamtern vier Monate lang ab erstern Umlauftag 

BOGEN VON PERSONALISIERTEN BRIEFMARKEN 
Die oben genannten Briefmarken werden auBerdem auf DIN A4-
Boegen gedruckt, und, solange vorratig, verkauft: 

WERT ABBILDUNG BOGENANZAHL 
€ 0,54 Drache 20.000 

(BOGEN AUS 10 BRIEFMARKEN) 
€ 0,54 Herz 20.000 

(BOGEN AUS 10 BRIEFMARKEN) 
€ 0,54 Brief 20.000 

(BOGEN AUS 10 BRIEFMARKEN) 
€ 0,54 Digitale Welt 20.000 

(BOGEN AUS 10 BRIEFMARKEN) 
€ 0,67 Fahne 20.000 

(BOGEN AUS 10 BRIEFMARKEN) 
€ 0,67 Saule 20.000 

(BOGEN AUS 10 BRIEFMARKEN) 

Jeder Bogen wird aus 10 Briefmarken und 10 dazugehorigen 
Bogenrandern bestehen, jeweils paarweise miteinander verbunden, 
d.h. Briefmarke und weiBer Bogenrand zusammen, und ausschlieftlich 
als vollstandiger Bogen erhaltlich sein. 

Die Bogen aus 10 Briefmarken vom Wert € 0,54 (erste heutige 
Innlandsgewichteinheit) und 10 dazugehorigen Bogenrandern werden 
zum Preis von € 10,00 verkauft. 

Die Bogen aus 10 Briefmarken vom Wert € 0,67 (erste heutige 
Auslandsgewichteinheit) und 10 dazugehorigen Bogenrandern 
werden zum Preis von € 13,00 verkauft. 


